
 

www.modernibyt.cz 
 

21. 3. 2023 

 
Řešení šetřící náklady i čas 
 

 

Foto: DZ Dražice 

ŘEŠENÍ ŠETŘÍCÍ NÁKLADY I ČAS  

Maj ite lé rodinného domu nacházej ícího se uprostřed horské oblast i  Velká 
Úpa v  Krkonoších doposud využíval i  kote l na  tuhá pal iva.  Rozhodl i  se ho 
nahradit  tepelným čerpadlem a  nel i toval i  ani minutu.  

21 .03 .2023KOM ERČNÍ  SDĚLENÍ  

Vzhledem k tomu, že objekt, který slouží jako trvalé bydlení s ubytovací kapacitou, se nachází 
v nadmořské výšce 800 m nad mořem, jsou zde velké tepelné ztráty. Díky poloze domu 
majitelé hledali efektivní vytápění do horských podmínek, kde je chladnější podnebí. Navíc 
provoz, údržba a náklady na vytápění dřevem byly pro majitele velmi časově i finančně 
náročné. Rozhodli se proto nahradit kotel na tuhá paliva tepelným čerpadlem, které je téměř 
bezúdržbové, čímž tak navíc ušetří značnou část nákladů a drahocenného času. 

https://www.modernibyt.cz/autori/komercni-sdeleni/


 

Foto: DZ Dražice 

Seriózní dodavatel tepelných čerpadel má za sebou úspěšné realizace, které dokáže podložit 
referencemi či ukázkami své práce. 

RODI NNÝ DŮM VE  VELKÉ ÚPĚ  

Tepelná ztráta domu: do 15kW 

Produkt: F2120-20 a VVM 500 

Instalační firma: Miroslav Lukeš, Linst 

Požadavky klienta: bezúdržbový provoz 

Důvod výběru druhu tepelného čerpadla: kladná reference 

 

https://www.modernibyt.cz/rubriky/inspirace/reseni-setrici-naklady-i-cas_7801.html 

https://www.modernibyt.cz/rubriky/inspirace/reseni-setrici-naklady-i-cas_7801.html

